Electricité ; 
     Peinture ; 
   VRD. 
    Confection dune plaque commemorative du projet 

1. Allotissement 

Les travaux sont   en un (01) lot unique. 

2. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 22 000 000 (Vingt deux 
-millions ) Francs CFA. 

3. Délai prévisionnel d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent 
Appel d’Offres est de trois  (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification

[...]

• Roof structure – Roofing; 
• Metal joinery; 
• Electrical installation; 
• Painting; 
• External development works (VRD). 

3. Lot Division 

The work is divided into a single (01) lot. 
4. Estimated Cost 

The estimated cost of the project, based on prior studies, is 22,000,000 CFA Francs (Twenty-two 
million CFA Francs). 

5. Execution Deadline 
The maximum execution time set by the Contracting Authority for the completion of the works is 
three (03) calendar months, starting from the date of notification of the Service Order to 
commence work. 

6. Participation and Eligibility

[...]

Pour les soumissionnaires installés au Cameroun, elles comprendront notamment : 
a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou 
du mandataire dument désigné ; 
b) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée, d’un 
montant de 440 000 (quatre cent quarante mille) francs CFA et d’une durée de 
validité de trente (30) jours (01mois), timbrée, établi par une banque de premier ordre ou 
un  
Organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances 
du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics ou toute autre

[...]

g) L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par un établissement 
bancaire ou organisme habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun, sauf 
dispositions contraires prévues par la convention de financement ; 
h) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 
35 000 (Trente-cinq mille) francs CFA payable dans le Compte BICEC N°10001-
06821-35387021001-53 intitulé « COMMUNE DE LOKOUNDJE » ,le reçus de 
versement permettant l’obtention de la quittance auprès de la Recette Municipale de la 
Commune de Lokoundjé  ; 
i) Une Attestation de non-exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme chargé

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, 
assortie d’éventuelles propositions. 

b 6- La capacité financière ; 
Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 
▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de 15 000 000 (quinze 
millions) francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre, 
▪ Les chiffres d’affaires moyen au cours des trois (03) dernières années d’au 
moins 25 000 000 (vingt cinq millions) Francs CFA. 

b-7- l’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières 
années. 

C. Volume 3 : Offre financière 
Cette enveloppe comprendra les documents ci-après : 
c.1. La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint,

[...]

l’essentiel dans le domaine 
des BTP à titre d’entre- 
preneur ou sous-traitant au 
cours des trois (0 3) 
dernières années. 

L’invalida- 
tion d’un 
sous-cri- 
tère 
annule le 
critère 

• Un (01) marché d’un mon- 
tant minimal de 35 000 000 
(trente-Cinq millions) FCFA TTC. 

Copies 1ère, 2e et dernière 
pages du contrat, PV de ré- 
ception définitive ou provi- 
soire, ou attestation de 
bonne fin signée du Maître 
d’ou- vrage 

Absence des copies 
1ère, 2e et dernière 
pages du contrat, PV 
de réception définitive